
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.09.2015 № 82/15 

Об отказе в согласовании  места 

размещения ярмарки выходного 

дня по адресу: ул. Хачатуряна 

вл.13 (пересечение с 

ул. Санникова) 

 

В соответствии с частью 9 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 4 мая 2011 года № 172-ПП 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы» Совет депутатов 

муниципального округа Отрадное решил: 

1.Отказать в согласовании  места размещения ярмарки выходного дня по 

адресу: ул. Хачатуряна вл.13 (пересечение с ул. Санникова) по основаниям, 

изложенным в приложении к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Отрадное города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Отрадное. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Горюшкину Е.И. 

 

 

Глава муниципального округа Отрадное                                          Е.И. Горюшкина 
          

  



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Отрадное 

от 24.09.2015 года №82/15 

 

 

                                       

                                       Основания для отказа 

  Расположение ярмарки выходного дня в парке. 

  Значительные затруднения движения автотранспорта по ул. Санникова с 

односторонним движением в дни проведения ярмарки, возникающие в связи с 

парковкой для разгрузки грузовых автомобилей, и установкой мусорного 

контейнера на проезжей части, что влечет возможность возникновения 

аварийных ситуаций. 

  Ценовая политика товаров, реализуемых на ярмарке, организованной в 

целях повышения доступности товаров для населения, характеризуется 

установлением необоснованно завышенных цен. 

  Реализация товаров, продажа которых на ярмарках выходного дня 

запрещена. 

  Наличие в муниципальном округе Отрадное плодоовощной базы, 

расположенной по адресу: Сигнальный проезд вл.16, реализующей товары по 

оптовым и розничным ценам. 

  Наличие ранее принятого Советом депутатов муниципального округа 

Отрадное решения от 18.12.2014 № 125/14 о нецелесообразности размещения 

ярмарки выходного дня по адресу: ул. Хачатуряна вл.13 (пересечение с 

ул. Санникова). 


